
- 1 - 

 
 

 

 

 

 

 

 

SERVIZIO SANITARIO 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 
AZIENDA PER LA TUTELA DELLA SALUTE 

 

 

 

 

 

 

 

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le responsabilità 

di competenza, dichiarano che la stessa è corretta, completa, nonché conforme alle risultanze degli atti d’ufficio, per 

l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico. 

Ruolo Soggetto Firma 
Digitale 

             

L’estensore 
 

 
Dott. Alessandro Vacca 

 

Il Responsabile del 

Procedimento 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE N.   DEL    

 
Proposta n. PDET – 10516  del 23/12/2019     

  

STRUTTURA PROPONENTE: S.C. RICERCA E SELEZIONE DELLE RISORSE UMANE 

Dott.ssa Patrizia Sollai 

OGGETTO: Programma LavoRas – Progetti cantieri comunali ex art. 29, LL.RR. n. 5/2015 e n. 

48/2018 – Proroga per l'anno 2020 dei contratti individuali di lavoro n. 42 unità, in ambito ASSL 

Carbonia, con decorrenza 01/01/2020 

La presente Determinazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda per la Tutela della Salute 

SI [] NO [  ] DA ASSUMERE CON SUCCESSIVO PROVVEDIMENTO [] 

La presente Determinazione è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L.R. 10/2006 

e ss.mm.ii. 
SI [ ] NO [] 

854736olla
Font monospazio
9601                24/12/2019



- 2 - 

 

 

IL DIRETTORE S.C. RICERCA E SELEZIONE DELLE RISORSE UMANE 

 
 

VISTA la deliberazione del Direttore Generale n. 1256 del 18.12.2017 con la quale è stato 

approvato il Funzionigramma relativo all’Area di Staff, all’Area Tecnica Amministrativa ed alle 

Strutture di Staff/Giuridico-Amministrative delle AA.SS.SS.LL. successivamente modificato e 

riapprovato dalla Deliberazione del D.G. n. 238 del 14/02/2018; 

 

VISTA la deliberazione del Direttore Generale n. 555 del 20/04/2018, avente ad oggetto: 

Definizione e attribuzione di attività e provvedimenti alle SS.CC. afferenti al Dipartimento Risorse 

Umane; 

 

VISTA la deliberazione del Direttore Generale n. 204 dello 09/02/2018 con la quale è stato 

conferito alla Dott.ssa Patrizia Sollai l’incarico di Direzione della S.C. Ricerca e Selezione delle 

Risorse Umane afferente al Dipartimento Risorse Umane; 

 

DATO ATTO che il soggetto che propone il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 

incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 

Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in 

capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all'oggetto dell'atto, ai sensi della 

Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 

 

RICHIAMATO il Decreto Legislativo del 14 marzo 2013, n. 33 e s.m.i. recante riordino della 

disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione 

di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni e il D. Lgs. 196/2003 recante il Codice in 

materia di trattamento dei dati personali ed il Regolamento Europeo 679/2016, nonché il D. Lgs. 

101/2018; 

 

VISTA la Legge Regionale 13 aprile 2017, n. 5, mnello specifico l'art. 5, comma 13, ai sensi del 

quale “Gli enti locali di cui alla Legge Regionale n. 2/2016 e le Aziende Sanitarie di cui all'art. 1, 

comma 5, della Legge Regionale n. 17 del 206, possono predisporre e attuare progetti di cui all'art. 

29, comma 36, della Legge Regionale n. 5/2015, assumendo la titolarità del Progetto e dei rapporti 

di lavoro previo accordo con i Comuni di residenza dei lavoratori già attuatori dei Progetti alla 

data del 31/12/2016” 

 



- 3 - 

 

 

VISTO l’art.1 (disposizioni finanziarie), c. 7, della L.R. 27 settembre 2017, n. 22 (disposizioni 

finanziarie e seconda variazione al bilancio 2017/2019), ove si dispone che: “Al comma 13 

dell'articolo 5 della legge regionale n. 5 del 2017, è aggiunto alla fine il seguente periodo: Nei 

casi in cui i progetti siano realizzati dalle aziende sanitarie, le relative attività non sono vincolate 

alle finalità previste dall'articolo 8, comma 10 bis della legge 23 giugno 2014, n. 89”; 

 

RICHIAMATA la Deliberazione della Giunta Regionale (D.G.R.) n. 6/7 dello 06/02/2018 relativa 

all’approvazione dello stralcio degli interventi previsti per l’attuazione dei cantieri in parola 

nell’ambito del Programma LavoRas come definito nell’art. 2 della L.R. n. 1 del 11.01.2018; 

 

RICHIAMATE la Determinazione Dirigenziale n. 512 del 06/04/2017 con la quale si è 

provveduto ad approvare le convenzioni con la ASSL Carbonia e i Comuni di Carbonia, Iglesias, 

Narcao, Portoscuso e San Giovanni Suergiu per il trasferimento e l’utilizzo di n. 38 lavoratori nel 

cantiere comunale ASSL Carbonia e la Deliberazione del Direttore Generale n. 226 del 15/03/2019 

con la quale sono stati approvati gli schemi di convenzione con i comuni sopra citati per il 

trasferimento e l’utilizzo di n. 7 lavoratori nel cantiere comunale ASSL Carbonia; 

 

ACQUISITA la nota prot. 5268 del 19/12/2018 dell’Assessorato del Lavoro, Formazione 

Professionale, Cooperazione e Sicurezza Sociale della R.A.S. con la quale si comunica che il D.L. 

557/A della Legge Regionale di Stabilità 2019 approvato dal Consiglio Regionale il 13/12/2018 

dispone, a fronte dell’assegnazione di congrue risorse finanziarie, proroga sino al 31/12/2021 i 

progetti di cui all’art. 29, comma 36, della L.R. 5/2015 in essere alla data di entrata in vigore della 

legge medesima; 

 

VISTA la Determinazione Dirigenziale di codesta ASSL Carbonia n. 181 del 11/02/2019 avente ad 

oggetto la prosecuzione, con decorrenza 1 gennaio 2019, sino ad esaurimento delle risorse erogate 

dalla RAS e comunque non oltre la data del 31/12/2019, del Programma LavoRas in attuazione del 

D.G.R. n. 6/7 dello 06/02/2018 Progetto cantieri occupazionali ex art. 29 comma 36 L.R. 5/2015 

attivati con Deliberazioni ATS n. 512 dello 06/04/2017; 

 

VISTA la deliberazione del Direttore Generale n. 226 del 15/03/2019 avente ad oggetto 

approvazione degli schemi di convenzione con i comuni di Iglesias, Carbonia, Perdaxius, Teulada, 

Portoscuso, Narcao e Sant’Anna Arresi per l’attuazione del cantiere per il miglioramento dei servizi 

della ASSL Carbonia; 



- 4 - 

 

 

RILEVATO CHE, in attuazione della Determinazione e delle Deliberazione di cui sopra, questa 

Area ha proceduto alla stipula dei relativi contratti individuali di proroga con i lavoratori inquadrati 

nel progetto in epigrafe ed assegnati a diverse strutture della ASSL Carbonia, con effetto dalla data 

del 01/01/2019 fino all’esaurimento delle risorse finanzarie trasferite dalla RAS – Assessorato 

Regionale del Lavoro, Formazione Professionale, Cooperazione e Sicurezza Sociale alla ATS – 

ASSL Carbonia ed, in ogni caso, non oltre la data del 31/12/2019, e così meglio individuati: 

 

N.  COGNOME NOME CODICE FISCALE STRUTTURA 

1 Atzori Gianfranco TZRGFR67H21I294Z AG Trasporti  

2 Baldaccini Alberto BLDLRT62S30B745U CUP/Ticket P.O. Sirai 

3 Cacciarru Gianpaolo CCCGPL61B12Z11OD Farmacia Territoriale Carbonia 

4 Carcassona Giovanni Antonio CRCGNN63T01B745D AG Trasporti 

5 Casula Tony CSLTNY74T18B745Y Distretto Sanitario Carbonia 

6 Concas Pietro CNCPTR56H30E281X Farmacia Ospedaliera Sirai 

7 Demurtas Pietrina DMRPRN76B69B745S Distretto Sanitario Iglesias 

8 Desogus Carlo DSGCRL55M18E281E Distretto Sanitario Iglesias 

9 Dessanai Marcello DSSMCL55H05E281A AG Trasporti Iglesias 

10 Dessì Matteo DSSMTT79B10F205 CUP/Ticket Carloforte   

11 Diana Ubaldo DNIBLD63M06B745D Farmacia Territoale Carbonia 

12 Follesa Pasquale FLLPQL55R19B745N Farmacia Ospedaliera Sirai 

13 Frau Moira FRAMRO81L69E281D Distretto Sanitario Carbonia 

14 Gallo Renzo Ferruccio GLLRZF73C25B791M Servizio Informatico 

15 Dashi Hamid DSHHMD61E14Z100B Farmacia Ospedaliera Sirai 

16 Lai Alessandro LAILSN72D04B745Z Portineria PP. OO. Iglesias 

17 Locci Patrick LCCPRC65D172110E Farmacia Ospedaliera Sirai 

18 Madeddu Walter MDDWTR68H16B300Q Servizio Tecnico Manutentivo – Carbonia  

19 Maffei Enrico MFFNRC56B04B745S Servizio Tecnico Manutentivo – Carbonia 

20 Manfredini Lara MNFLRA73D49L319Z Direzione Generale – Via Dalmazia 

21 Marongiu Monica MRNMNC73P65E281S Servizio Tecnico Manutentivo – Iglesias 

22 Massa Marcello MSSMCL65D26E022C CUP/Ticket Carloforte 

23 Melis Fernando MLSFNN68B04E281Y Farmcia Ospedaliera Iglesias  

24 Mereu Carlo MRECRL68L25B745M AG Trasporti - Carbonia 

25 Orrù Alessandro RRROLSN62E08E281E Farmacia Ospedaliera Iglesias 

26 Ortu Massimo RTOMSM73B28B745U Protocollo via Dalmazia 

27 Pascai Antonio PSCNTN63C11E281D Direzione Sanitario P.O. Sirai 

28 Pintus Ettore PNTTTR58C03G287T Igiene Pubblica - Carbonia 

29 Piras Gianluca PRSGLC71L11E281G Direzione Medica PP. OO. Iglesias 

30 Porcu Eddy PRCDDY69H03B745M Farmacia Territoriale Carbonaia 

31 Pruna Claudio PRNCLD61T17B745C Direzione Sanitaria P.O. Sirai 



- 5 - 

32 Scanu Gianfranco SCNGFR62T13F841H AG Trasporti Carbonia 

33 Serra Alessandro SRRLSN78D28E281N Servizio Informatico 

34 Usai Omar SUAMR077R10B745G AG Trasporti Carbonia 

35 Virdis Alessio VRDLSS81A13E281R Servizio Informatico 

36 Zara Claudia ZRACLD77D56E281O Farmacia  Ospedaliera P.O. Sirai 

37 Zucca Gabriele Ignazio ZCCGRL55S21L202A AG Trasporti Iglesias 

38 Zuddas Gianluca ZDDGLC85D20F839X Farmacia  Ospedaliera P.O. Sirai 

39 Angius Italo ANGSTLI63A19B7459 CUP/Ticket P.O. Sirai 

40 Calabrò Katia CLBKTA76D59B745B CUP/Ticket S. Barbara 

41 Marras Luigi Gerolamo MRRLGR72D20B745U Uscierato P.zza S. Ponziano 

42 Mocci Ivo MCCVIO60H02G922U AG Trasporti  

43 Uccheddu Fabrizio CCHFRZ68H01B745H Guardiania PP. OO. Iglesias 

 

 

PRESO ATTO che in data 31/10/2019 il Sig. Pintus Ettore è stato collocato in quiescenza e 

pertanto gli Operatori Tecnici aderenti al Progamma LavoRas risultano essere, in data 31/12/2019, 

nel numero di 42 unità; 

 

CONSIDERATO che, con determinazione RAS n. 1219 del 17/04/2019  protocollo 15936 del 

17/04/2019 dell’Assessorato del Lavoro, Formazione Professionale, Cooperazione e Sicurezza 

Sociale, la Regione Autonoma della Sardegna autorizzava il relativo impegno di spesa in favore 

della ATS – ASSL Carbonia per la prosecuzione del Programma LavoRas, ai sensi dell’art. 2 – 

L.R. n. 1/2018 sino alla data del 31/12/2021, relativamente alle attività progettuali già in essere 

nell’anno 2018 per complessivi € 2.622.408,50 secondo la seguente ripartizione: 

 

Area Socio Sanitaria – 
ATS Sardegna 

Quota Finanziamento 
RAS 2019 

Quota Finanziamento 
RAS 2020 

Quota Finanziamento 
RAS 2021 

ASSL Carbonia 883.725,68 868.216,86 870.465,96 

 

 

PRESO ATTO della nota prot. n. 317506 dello 07/11/2019 con la quale il Direttore 

Amministrativo ATS Sardegna, in considerazione della necessità di continuare a disporre del 

personale LavoRas, per far fronte alle esigenze dei Servizi e dei Distretti ATS Sardegna, ha 

considerato necessario mantenere in servizio per tutta l'annualità 2019 tutto il personale del 

Programma, raccomandando un'attenta rimodulazione degli orari di lavoro in modo che ad ogni 

dipendente sia complessivamente assicurata l'erogazione di quanto stanziato per il completamento 

del programma triennale; 



- 6 - 

 

DETERMINA 

 

1. DI DISPORRE la stipula dei relativi contratti individuali di proroga con n. 42 lavoratori 

inquadrati nel profilo di Operatore Tecnico (Cat. B), assegnati alla ASSL Carbonia, a tempo 

determinato, meglio individuati in espositiva, finanziato nell’ambito del progetto LavoRas, 

con decorrenza 1° gennaio 2020, sino ad esaurimento delle risorse finanziarie trasferite dalla 

RAS – Assessorato Regionale del Lavoro, Formazione Professionale, Cooperazione e 

Sicurezza Sociale – alla ATS Sardegna – ASSL Carbonia ed, in ogni caso, non oltre la data 

del 31 dicembre 2020, sulla scorta delle indicazioni fornite dalla Direzione Amministrativa 

ATS: 

 

N.  COGNOME NOME CODICE FISCALE STRUTTURA 

1 Atzori Gianfranco TZRGFR67H21I294Z AG Trasporti  

2 Baldaccini Alberto BLDLRT62S30B745U CUP/Ticket P.O. Sirai 

3 Cacciarru Gianpaolo CCCGPL61B12Z11OD Farmacia Territoriale Carbonia 

4 Carcassona Giovanni Antonio CRCGNN63T01B745D AG Trasporti 

5 Casula Tony CSLTNY74T18B745Y Distretto Sanitario Carbonia 

6 Concas Pietro CNCPTR56H30E281X Farmacia Ospedaliera Sirai 

7 Demurtas Pietrina DMRPRN76B69B745S Distretto Sanitario Iglesias 

8 Desogus Carlo DSGCRL55M18E281E Distretto Sanitario Iglesias 

9 Dessanai Marcello DSSMCL55H05E281A AG Trasporti Iglesias 

10 Dessì Matteo DSSMTT79B10F205 CUP/Ticket Carloforte   

11 Diana Ubaldo DNIBLD63M06B745D Farmacia Territoale Carbonia 

12 Follesa Pasquale FLLPQL55R19B745N Farmacia Ospedaliera Sirai 

13 Frau Moira FRAMRO81L69E281D Distretto Sanitario Carbonia 

14 Gallo Renzo Ferruccio GLLRZF73C25B791M Servizio Informatico 

15 Dashi Hamid DSHHMD61E14Z100B Farmacia Ospedaliera Sirai 

16 Lai Alessandro LAILSN72D04B745Z Portineria PP. OO. Iglesias 

17 Locci Patrick LCCPRC65D172110E Farmacia Ospedaliera Sirai 

18 Madeddu Walter MDDWTR68H16B300Q Servizio Tecnico Manutentivo – Carbonia  

19 Maffei Enrico MFFNRC56B04B745S Servizio Tecnico Manutentivo – Carbonia 

20 Manfredini Lara MNFLRA73D49L319Z Direzione Generale – Via Dalmazia 

21 Marongiu Monica MRNMNC73P65E281S Servizio Tecnico Manutentivo – Iglesias 

22 Massa Marcello MSSMCL65D26E022C CUP/Ticket Carloforte 

23 Melis Fernando MLSFNN68B04E281Y Farmcia Ospedaliera Iglesias  

24 Mereu Carlo MRECRL68L25B745M AG Trasporti - Carbonia 

25 Orrù Alessandro RRROLSN62E08E281E Farmacia Ospedaliera Iglesias 

26 Ortu Massimo RTOMSM73B28B745U Protocollo via Dalmazia 

27 Pascai Antonio PSCNTN63C11E281D Direzione Sanitario P.O. Sirai 



- 7 - 

28 Piras Gianluca PRSGLC71L11E281G Direzione Medica PP. OO. Iglesias 

29 Porcu Eddy PRCDDY69H03B745M Farmacia Territoriale Carbonaia 

30 Pruna Claudio PRNCLD61T17B745C Direzione Sanitaria P.O. Sirai 

31 Scanu Gianfranco SCNGFR62T13F841H AG Trasporti Carbonia 

32 Serra Alessandro SRRLSN78D28E281N Servizio Informatico 

33 Usai Omar SUAMR077R10B745G AG Trasporti Carbonia 

34 Virdis Alessio VRDLSS81A13E281R Servizio Informatico 

35 Zara Claudia ZRACLD77D56E281O Farmacia  Ospedaliera P.O. Sirai 

36 Zucca Gabriele Ignazio ZCCGRL55S21L202A AG Trasporti Iglesias 

37 Zuddas Gianluca ZDDGLC85D20F839X Farmacia  Ospedaliera P.O. Sirai 

38 Angius Italo ANGSTLI63A19B7459 CUP/Ticket P.O. Sirai 

39 Calabrò Katia CLBKTA76D59B745B CUP/Ticket S. Barbara 

40 Marras Luigi Gerolamo MRRLGR72D20B745U Uscierato P.zza S. Ponziano 

41 Mocci Ivo MCCVIO60H02G922U AG Trasporti  

42 Uccheddu Fabrizio CCHFRZ68H01B745H Guardiania PP. OO. Iglesias 

 

 

2. DI TENERE CONTO che l’onere derivante dalla stipula dei suddetti contratti di proroga 

non potrà superare l’importo stanziato per la ASSL Carbonia dall’Assessorato del Lavoro, 

Formazione Professionale, Cooperazione e Sicurezza Sociale, con determinazione RAS 

n°1219 del 17/04/2019, quantificato per il 2020 in €. 868.216,86 , nel rispetto del vincolo 

del parametro pro-capite stabilito dal medesimo Assessorato; 

 

3. DI DEMANDARE agli uffici competenti la verifica della rimodulazione degli orari di 

lavoro dei suddetti operatori in modo di assicurare complessivamente l’erogazione di quanto 

stanziato dall’Assessorato;  

 

4. DI TRASMETTERE copia del presente atto per gli adempimenti di competenza alla SC 

Segreteria di Direzione Strategica, Affari Generali e Atti Amministrativi per la 

pubblicazione all’Albo Pretorio on-line dell’Azienda per la Tutela della Salute ATS-

Sardegna. 

  



- 8 - 

 

 IL DIRETTORE S.C. RICERCA E SELEZIONE DELLE RISORSE UMANE 

Dott.ssa Patrizia Sollai 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

  

 

Si attesta che la presente Determinazione viene pubblicata nell'Albo Pretorio on-line dell'Azienda  

 per la Tutela della Salute dal __/__/__ al __/__/__ 

  

 Delegato:___________________________ 

 

 

 Il Direttore della SC Segreteria di Direzione Strategica, Affari Generali e Atti Amministrativi Affari 

 Generali: _______________________________ 

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

Nessun allegato soggetto a pubblicazione 

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

Nessun allegato soggetto a pubblicazione 

854736olla
Font monospazio
24  12  19     08  01  2020


		2019-12-23T17:28:24+0100
	VACCA ALESSANDRO


		2019-12-24T08:44:55+0100
	SOLLAI PATRIZIA


		2019-12-24T09:16:19+0100
	OLLA LUCA




